REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SKRAPAR
KESHILLI BASHKIAK
KOMISIONI EKONOMISE DHE FINANCES

RAPORT VENDIMMARRJEJE NR.1

Projekt-vendimin raanddli i projekivendimiry:

I.Projekt-vendim = Mbi dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondet e Bashkisé Skrapar pér muajin
Dhjeror 20257

2. Projekt-vendim “Pér dhénien ¢ ndihmés financiare nga Bashkia Skrapar pér shtetasen Alma
Shkémbi”

3. Projekt-vendim ~Pér dhinien ¢ ndihmés financiare nga Bashkia Skrapar pér shietasen Héna
Hasanaj”™.

4. Projekt-vendim “Mbi miratimin e kritereve € dhénies sc ndihmés ¢konomike nga fondi i
kushtézuar pér bHok-ndihmen ekonomike™.

5. Projekt vendim P& miranmin ¢ kalendarit € hartimit (& programit buxhetor afatmesém 2027-

2029, pCr Bashkin€ Skrapar dhe institucioneve 1€ varésisé™,
6. Projekt vendim * Pér detajimin e fondeve t€ invenstimeve (€ trashéguara nga viti 20257

7. Projekt vendim “Pér detajimin ¢ grantit 1€ performancés akorduar pér vitin 2025 né zbatim 18

udhézimit nr. 103 /5. daté | 1,07.2025™,

8.Projekt vendim © Pér detajimin e transferiés  akorduar me aktin normativ nr.11, daté

[9:12:2025".
9.Projekt vendim * Pér detajimin ¢ & ardhurave (@ realizuar né muajin Dhjetor 20257,

10.Projekt vendim = Pér miratimin né& parim & bashkéfinancimit né masén 20% né programin e
} p -~

permirésimit (& bancsave ekzistuese™.



| I.Projekt vendim = P&r miratimin n€ parim (€ listés emérore 1€ familjeve g€ pérfitojné nga

programi i pérmirésimit & kushteve € banesave ekzistuese

Baza ligjore:

Ligginr. 13972015 “Pér vetégeverisjen vendore™, i ndryshuar:

Ligji nr. 572019 *Pér ndihmén sociale né Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar:
Vendimet ¢ KEshillit 1& Ministrave pér skemén ¢ ndihmés ekonomike:

AKtet nénligjore né fugi:

Buxheti i miratuar i Bashkisé SKrapar pér vitin pérkatés.

Propozimi nga krvetari’késhilltarét/tjetér (Care propozoher ne projekivendim):

«
-

Miratimi i dhénies s€ ndihmés ekonomike dhe ndihmés financiare pér pérfituesit pérkatés, miratimi
i Kritereve 1€ dhénies s€ ndilunés ckonomike nga fondi i kushtézuar., si dhe detajimi i fondeve dhe
t€ ardhurave. né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe fondet e miratuara né buxhetin e Bashkisé
Skrapar.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés ¢ ka pérgatitur materialin:

Drejloria ¢ Shérbimit Social / Sektori 1 Ndihmés Ekonomike dhe Mbrojtjes Sociale, Bashkia
Skrapar, :

Impakti social/grupet é preken:
Projeki-vendimet kané impakt pozitiv social. duke mbéshtetur familjet dhe individét né nevojé.

shtetasit me véshtirési ekonomike. si dhe grupet vulnerabél. n€ pérmirésimin ¢ kushteve té jetesés
dhe garantimin ¢ mbrojljes sociale.
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